证券代码: 300004 证券简称: 南风股份 公告编号: 2021-029

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南方风机股份有限公司(以下简称"公司")于2021年3月08日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露了《关于杨子善所持部分公司股份拟被司法拍卖的提示性公告》,广东省深圳市南山区人民法院于2021年4月13日至2021年4月14日在阿里拍卖网络平台对公司控股股东暨实际控制人之一杨子善先生持有的494.00万股公司股票进行司法拍卖。现根据阿里拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》对拍卖的竞价结果公告如下:

一、拍卖竞价结果

根据阿里拍卖网络平台发布的《网络竞价成功确认书》:用户姓名深圳市高新投集团有限公司通过竞买号 K6607 于 2021 年 4 月 14 日在广东省深圳市南山区人民法院于阿里拍卖平台开展的南风股份共 494.00 万股股票项目公开竞价中,以最高应价胜出。该标的网络拍卖成交价格: ¥3,285.10 万元。

在网络拍卖中竞买成功的用户,必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》的要求,按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以广东省深圳市南山区人民法院出具拍卖成交裁定为准。

二、本次司法拍卖对公司的影响

- 1、截止目前,公司生产经营正常,本次拍卖事项不会对公司生产经营造成 不利影响。
- 2、根据广东省深圳市南山区人民法院阿里拍卖网络平台上发布的《竞买公告》和《竞买须知》等有关规定,本次拍卖事项仍涉及缴纳竞拍余款及相关税费、

法院解封、股权过户、股权变更等环节,存在一定的不确定性。

- 3、截止本公告日,杨子善先生共持有公司股份 542.42 万股,占公司总股本的 1.13%。若上述拍卖最终成交,杨子善先生的持股数将变成 48.42 万股(目前均被司法冻结及轮候冻结),占公司总股本的 0.1%。杨子善先生与杨泽文先生、杨子江先生仍为公司控股股东及实际控制人。
- 4、目前,杨泽文先生、杨子江先生个人资信状况良好,其所持公司股份不存在冻结、拍卖等情形。
- 5、截止本公告披露日,杨子善先生已失联。根据公司收到的 15 宗诉讼/仲裁案件资料,公司了解到杨子善先生的个人债务中存在冒用公司名义作为借款人或担保人的情形,涉诉债务本金金额约 3.66 亿元。经核查,公司确认相关借款或担保均非公司行为,均未经公司董事会或股东大会决策或批准,公司对此毫不知情,相关借款款项均未进入公司。公司已向公安机关报案,并收到佛山市公安局南海分局出具的《立案告知书》。

截止目前,上述 15 宗诉讼/仲裁案件中,13 宗案件判决已二审判决(其中李杰案的判决已生效并已执行,李杰现就二审判决书中未涉及的借款期间的利息重新提起了诉讼),其中 4 宗案件公司无清偿责任,9 宗案件涉及公司/子公司赔付;2 宗案件正在审理中。

因杨子善先生处于失联状态,无法取得联系,为保护公司及全体股东利益,最大限度地消除杨子善先生相关事项对公司造成的不利影响,公司控股股东、实际控制人之一杨子江先生分别于 2020 年 10 月、2020 年 11 月、2021 年 02 月代杨子善先生偿还/给予公司资金用于支付诉讼赔付共计 14,946 万元。截止目前,杨子善先生尚余 915.40 万元资金占用款项尚未偿还。对此,杨子江先生于 2020年 12 月 08 日承诺:在公司本次重大资产重组(即出售全资子公司中兴能源装备 100%股权事项)交易实施完毕 18 个月内筹集资金代杨子善先生偿还公司 915.40万元的资金占用款项。上述事项的具体内容详见公司前期在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的公司公告。

上述诉讼/仲裁案件的具体内容及进展情况,详见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的公司公告。

公司将密切关注上述事项的后续进展情况,并及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网和《证券时报》,公司所有信息均以公司在上述指定媒体披露的公告为准。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

南方风机股份有限公司 董事会 二〇二一年四月十四日